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RELAÇÃO DE INSCRITOS  
 

CURSO 1: SISTEMA DE PRODUÇÃO DE AÇAÍ (Euterpe oleracea Mart)  
(15 VAGAS) 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Alexandre da Silva Lima 

2 Aline do Nascimento de Jesus 

3 Daiana Stele Silva de Jesus 

4 Eliane Roque dos Santos 

5 Ieda Santos Brito 

6 Irina Zélia Vieira Lessa 

7 Jaana da Paixão da Rocha 

8 João Pedro de Andrade Bomfim 

9 Lislei de Sousa Batista  

10 Maiara Dresselin Coelho 

11 Mateus Antonio Lisboa Martins 

12 Phylipe Veiga de Macêdo  

13 Vanderley Santos Gonçalves 

14 Victor Marsel Amorim Reis 
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CURSO 2: METODOLOGIAS FISIOLÓGICAS E MOLECULARES APLICADAS NA 
AVALIAÇÃO DE PLANTAS SOB ESTRESSE 

(15 VAGAS)  
 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Bruna Caliane Silva Flôres Gonçalves 

2 Carlos Henrique de Carvalho Neto 

3 Caroline Prado de Araújo 

4 Catriane Sousa Santos 

5 Crislane Santos Silva das Neves  

6 Damião Wellington da Cruz Santos 

7 Francinne Ribeiro Almeida 

8 Haighlanda Calil Haddad 

9 Lailson Kavein Ruas de Oliveira  

10 Janaina dos Santos Garcia 

11 Krisnayne Santos Ribeiro  

12 Pablo Monan Daltro Pereira 

13 Samantha Roberta Machado de Oliveira 

14 Sara Souza Pimenta 

15 Thomas Domiciano Vieira 
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CURSO 3: CONSERVAÇÃO, MANEJO E USO DE GERMOPLASMA NO 
MELHORAMENTO DE PLANTAS 

(15 VAGAS) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Aristides Costa de Queiroz 

2 Cid Edson Mendonça Povoas 

3 Dandara Bispo Oliveira 

4 Dayane Ferreira Santos 

5 Eliete Cerqueira da Silva Souza 

6 Joana Carolina Fritsch 

7 Leslei de Sousa Batista 

8 Oscar Martins da Silva Miranda Filho 

9 Rutiléa Mendes de Moraes 

10 Stéphane Sacramento dos Santos 

11 Tamires Oliveira Gomes 

12 Virgília Araújo da Cruz 

13 William Martin Aitken II  
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CURSO 4: BIOCONTROLE: VISÃO GERAL E PERSPECTIVA 
(20 VAGAS) 

 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Aline do Nascimento Souza 

2 Amanda Bastos Santana  

3 Diorleno Santos de Jesus  

4 Halliana Baracat Habib Silva  

5 Leire do Ouro Santos  

6 Hevellyn Carolline Batista Silva  

7 Ícaro Monteiro Galvão 

8 Itaiara Francisca Arcanjo Santos 

9 Jeymesson Queiroz de Oliveira 

10 Jovania Amaral da Silva 

11 Kaélem Silva Souza  

12 Lívia Maria Alves Tabosa  

13 Luiz Carlos Souza Santos 

14 Marcela Gomez Pereira 

15 Marcia Eduarda Santana dos Reis  

16 Maxsione Souza de Almeida 

17 Michel Leopoldo Santana de Oliveira 

18 Muryllo dos Santos Sampaio 

19 Paulo Henrique Ramos Barbosa 

20 Rafaela Almeida da Silva 
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CURSO 5: TESTES DE VIGOR COMO FERRAMENTA DE CONTROLE DE 
QUALIDADE DE SEMENTES 

(20 VAGAS) 
 

 
 
 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Adriano Santos de Lima 

2 Camilo de Jesus Maia 

3 Carolina Fernandes Pereira 

4 Dandara Bispo Oliveira 

5 Dayanne Silva Monteiro de Almeida 

6 Eliane Roque dos Santos 

7 Franciélly Maria Lopes Nakayama 

8 Francisco Moreira Torres Filho  

9 Halliana Baracat Habib Silva 

10 Joana Carolina Fritsch 

11 Laio Farias de Macêdo  

12 Larissa Argôlo Magalhães 

13 Leonardo Santos Gonçalves 

14 Lívia Fernanda Lavrador Toniasso  

15 Mariana Rocha de Carvalho 

16 Moisés Gonzaga de Brito  

17 Murillo Borges Hafner 

18 Stéphane Sacramento dos Santos 

19 Tamie Thayane Damasio Kisaki  

20 William Martin Aitken II 
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CURSO 6: DOENÇAS DE PLANTAS. 
(10 VAGAS) 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Amanda Bastos Santana 

2 Antonine Matos Silva 

3 Fellipe Ramos Sampaio 

4 Ícaro Fernando Ribeiro dos Santos  

5 Letícia de Almeida Oliveira 

6 Ludmila César Simões 

7 Luiz Carlos Souza Santos 

8 Natan Gomes dos Santos 

9 Rodrigo Albino de Souza 

10 Rodrigo Almeida Dias 
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CURSO 7: TAXONOMIA DE ÁCAROS DE IMPORTÂNCIA AGRÍCOLA 
(20 VAGAS) 

 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Alexandre da Silva Lima 

2 Diorleno Santos de Jesus 

3 Eduardo Rodrigo Ferreira de Souza 

4 Elisangela Alves dos Santos Felix Melo 

5 Leonardo Santos Gonçalves 

6 Lívia Maria Alves Tabosa 

7 Mirella Ribeiro Aranha 

8 Natan Gomes dos Santos 

9 Rafaela Almeida da Silva 

10 Rodrigo Albino de Souza 

11 Virgília Araújo da Cruz 
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CURSO 8: ISOLAMENTO DE ÁCIDOS NUCLÉICOS (DNA E RNA) DE PLANTAS 

PARA A ANÁLISE DA DIVERSIDADE GENÉTICA E EXPRESSÃO GÊNICA 
(8 VAGAS) 

 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Bruna Caliane Silva Flôres Gonçalves 

2 Carlos Henrique de Carvalho Neto 

3 Catriane Sousa Santos 

4 Damião Wellington da Cruz Santos 

5 Dayane Ferreira Santos 

6 Haighlanda Calil Haddad  

7 Krisnayne Santos Ribeiro 

8 Tamires Oliveira Gomes 
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CURSO 9: ANÁLISE PROTEÔMICA COMO FERRAMENTA PARA ESTUDOS DE 
ESTRESSES AMBIENTE 

(10 VAGAS) 
 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Aristides Costa de Queiroz 

2 Carlos Raimundo dos Santos Souza 

3 Dayanne Silva Monteiro de Almeida 

4 Fellipe Ramos Sampaio 

5 Lailson Kavein Ruas de Oliveira  

6 Mariana Rocha de Carvalho 

7 Oscar Martins da Silva Miranda Filho 

8 Rodrigo Almeida Dias 
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CURSO 10: A IMPORTÂNCIA DA APICULTURA NA POLINIZAÇÃO E SUAS 
CONSEQUÊNCIAS NA PRODUÇÃO VEGETAL 

(15 VAGAS) 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Alessandra dos Santos Coelho 

2 Erica Lopes Gomes 

3 Francielle Almeida Oliveira 

4 Francisco Moreira Torres Filho 

5 Irina Zélia Vieira Lessa  

6 Janã Pires Rodrigues  

7 João Pedro de Andrade Bomfim 

8 Laio Farias de Macêdo 

9 Laís Paula Lacerda Pereira 

10 Letícia de Almeida Oliveira 

11 Livia Fernanda Lavrador Toniasso 

12 Mirella Ribeiro Aranha 

13 Pablo Monan Daltro Pereira 

14  

15  



 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL 

III CURSO DE INVERNO EDITAL UESC N° 93 
 

 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CURSO 11: SILVICULTURA DE PRECISÃO E USO DE DRONES COMO 
ALTERNATIVA DE GERENCIAMENTO FLORESTAL 

(20 VAGAS) 

 
 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME 

1 Antonine Matos Silva 

2 Camilo de Jesus Maia  

3 Cid Edson Mendonça Povoas 

4 Daiana Stele Silva de Jesus 

5 Fellipe Ramos Sampaio 

6 Ícaro Monteiro Galvão 

7 Jaana da Paixão da Rocha 

8 Jean Osnaldo Cardoso de Jesus  

9 Julyana Oliveira Castro 

10 Lucas Costa Santos 

11 Ludmila César Simões 

12 Maiara Dresselin Coelho 

13 Marcella Gomez Pereira 

14 Michel Leopoldo Santana de Oliveira 

15 Murillo Borges Hafner 

16 Muryllo dos Santos Sampaio 

17 Paulo Henrique Ramos Barbosa 

18 Phylipe Veiga de Macêdo  

19 Ronison Rodrigues dos Santos 

20 Thomas Domiciano Vieira 


